δοῦς. Datis tribus aureis arrhabonem.

(72) *Theognio*. Habet Metaphrastes, complures ab eo conversos; sed nullum refert ex nomine. Innuvit Andreas Theogonium istum postmodum celebrem sanctitate vixisse.

iores facti vere eum esse quem viderent, cum par-
esset ut eos gestorū pœniteret, deterioribus tor-
mentis virum strengum implicant. Nimirum, ex-
stincta viva calce (55), seu verius loquendo,
accensa, margaritum illud rationale, ea obruunt,
ut tantī miraculi novitas, fidem adimere non pau-
cis videatur. Ut, inquam, tale corpusculum, quod
facile natura corrumpi possit, tam vehemēti et
ad comburendum comparato calcis bullientis incen-
dio, vel paululum potuerit resistere, usque adeo
tamen ab eo incolume, ut ne vel crīmes ambustio
læsione invaserit; utve animal, quod ex tenui
aere spiritum ducendo, naturalem vitam continet,
materia ad obstruendum nata absque respiratione
obrutum, non etiam vita privatū sit. At si quis
talibus adversari voluerit, pensat is, ut Jonas ubi
in ventre ceti triduo vixisset, intactus extractus
sit; Jeremiasque, ut in cœni lacum demersus, eo
velut sepulchro emergerit: quo item modo pueri in
media camini flamma tenuem aerem spirarent, ac
neque odor ignis in eis remanserit? ac si qua
ejusmodi mirabilia facta et prodigia, per ætates
singulas immensæ gloriæ Dominus, per suos ser-
vos effecit, citiusque in hac nobis etiam parte
consenserit, ac fidem habens, dixerit: Vere,
mirabilis Deus in sanctis suis. Hoc siquidem,
sit: atque hæc mutatio est dexteræ Excelesi.

Verum me tempus, multoque magis oratio ipsa
deficiet, propter dicendi imperitiam, si velim singu-
latim ac per partem tormentorum omnium publice
et in carceribus generoso Christi militi illatorum,
formamque et speciem ac intolerabilem dolorem,
vim omnem sermonis exsuperantem, perscribere:
itemque eorum qui cruciabant inmanitatem atque
sævitiā, moresque crudelissimos, nec non athlicæ
in tormentis tolerantiam et constantem animum,
utque in illo quotidie impleteretur Paulinum illud:
« Quasi morientes, et ecce vivimus i. » Dies totos
noctesque, protractas in certaminibus preces, qua
supplices, « ad eum qui posset salvum facere k: »
qua in gratiarum actionem ob collata auxilia, ad
hæc, et eorum qui dii habebantur, repentinam
signo crucis profligationem; dæmonumque ipso-
rum lamentabilem contestationem (56), palam
confitentium se non deos, in eorum probrum qui
insensate adorarent: tum propositas interim qua-
estiones atque oppositiones, quæ in se multam ha-

^s Dan. iii, 94. ^h Psal. lxxvii, 56. ⁱ Psal. lxxvi, 41. ^j II Cor. vi, 9. ^k Hebr. v, 7.